
Bestyrelsens årsberetning 2010  
 

Så skal der gøres status over endnu et begivenhedsrigt år for vores klub, hvor der som sædvanligt 

har været stor aktivitet med de mange tilbud der er i klubben. 

 

Dette år blev året hvor klubben havde besluttet at satse ekstra på et par fronter. 

Det var den første hele sæson hvor den i slutningen af 2009 indførte nye elitepolitik skulle stå sin 

prøve. Eliteudvalget vil efterfølgende selv fortælle lidt om året, men det kan konstateres at enkelte 

nye er kommet til elitegruppen, men at flere er faldet fra af forskellige grunde. 

 

Dette elitetiltag havde som delelement at der skulle tilbydes kvalitetstræning af gode og kompetente 

trænere. Her var vi så heldige og dygtige måske, at få engageret Peter Skoumal fra Ungarn. Han er 

virkelig en kapacitet på sit felt. Desværre for klubben, lykkedes det ikke helt at få Peters familie til 

at falde til i Danmark, primær med den grund at det ikke lykkedes at skaffe arbejde ved siden af 

trænergerningen for Peter og hans kone. Så desværre flyttede Peter og familie tilbage til Ungarn i 

starten af september. At skaffe en god erstatning for Peter er en af tidens helt store udfordringer – 

trænerkapaciteter hænger altså ikke på træerne i Danmark. Indtil videre har vi stadig Peter lidt 

tilknyttet klubben, idet han kommer til klubben som træner periodevis.  

Men her et meget vigtigt område vi skal have afklaret den kommende tid. 

 

Et af de andre områder hvor der i år er brugt en del tid, er forsøget på at give klubben en ny 

klubdragt. Dette har vist sig at være noget mere besværligt end som så. Vi havde jo i vores 

sponsoraftale med Kaisersport og New Balance en klausul hvor disse skulle tilbydes at byde ind 

som leverandør. Dette viste sig at være et stærkt forsinkende led, så rent faktisk er der gået det 

meste af et år med forhandlinger og afprøvninger af forskellige modeller med diverse leverandører. 

Selv det at finde brugbare forslag til udseende har heller ikke været let. Men mere om det under 

punktet forslag senere på dagsordenen. 

 

Medlemstallet i klubben har over året været vigende og er gået fra en top på lige under 300 

medlemmer til i omegnen af 250 medlemmer. Faldet er sket glidende bredt over alle grupper. 

Forklaringerne kan være mange, men her i vinterhalvåret er det helt sikkert at det store problem 

med manglende hal til decideret atletiktræning, er en tungtvejende grund. Tingene er ikke blevet 

gjort lettere med at Valbyhallen er styrtet delvis sammen, og det er kun en nødløsning at køre til 

Malmø og træne, og vil kun kunne dække noget af behovet for de få. Her er virkelig et punkt hvor 

en forbedring kunne rykke meget for klubben. Medlemshvervning vil blive et af indsatsområderne 

det kommende år – og tiltag er allerede sat i søen. 

 

Omkring diverse aktiviteter over året vil IU og UU efterfølgende dække med beretning fra disse 

udvalg, men kan her kort konstatere at det har været en rigtig god sæson på næsten alle fronter, ikke 

mindst med klubbens første deltagere til Europæisk udtagelsesstævne til ungdoms OL og senere 

medalje ved dette i Singapore. Tårnby Games blev afholdt med stor succes, og blev igen årets bedst 

besøgte stævne i Danmark. En masse UP stævner, Atletikmærkestævner og diverse interne stævner 

blev afholdt på stadion, et år hvor vi ikke havde påtaget os et større ØST eller DAF arrangement. 

 

Klubbens mange motionsløb – 12 i alt – blev alle fint afviklet. De fleste med stagnation i 

deltagerantallet, men fremgang til Christianshavnermilen, ½ marathonen ved Ørestadsløbet og 

Tårnbyløbet. 

 

Både til alle disse motionsløb, som jo er den bærende indtægtskilde i klubben, og til de mange 

atletikstævner og andre arrangementer klubben er involveret i, kræves der en masse frivillige 

hænder. Disse skal komme både fra de aktive, men ikke mindst fra de mange forældre til unge i 

klubben. Det er gået nogenlunde i 2010 – men det er mange gange Tordenskjolds soldater der er 



fremme i skoene – så der er helt klart plads til endnu mere forældreengagement i klubben, og måske 

ikke kun lige når ens egen pode er deltager. Dette kan også blive et indsatsområde det kommende 

år. 

 

Til slut en stor tak for indsatsen over året til alle der aktivt har hjulpet til med at holde hjulene i 

gang. Dette være sig i bestyrelsen, i et udvalg, som træner eller leder, som forældre eller som aktiv. 

Samt et håb om et fortsat godt samarbejde alle imellem, for at skabe et positivt og godt miljø til 

glæde for alle. 

 

Bestyrelsen. 

 

 

Idrætsudvalgets årsberetning 2010.  
 

Et mindre Idrætsudvalg på 3 medlemmer holdt konstituerende møde umiddelbart efter 

generalforsamlingen i februar måned 2010. 

 

På mødet blev områder og opgaver fordelt blandt udvalgets medlemmer. 

 

Som noget af det første blev der sendt en mail rundt til de mest aktive +16 atleter for at høre, om 

der var basis for et socialt arrangement og i givet fald i hvilken form. 

Udvalget fik desværre ingen respons, hvilket blev tolket som om, at man pt. socialt var dækket ind. 

Vi blev nok den erfaring rigere, at IU skal komme med konkrete forslag/ideer til sociale aktiviteter. 

 

Senere blev udvalget udvidet med et medlem fra bestyrelsen. 

 

Til trods for en yderst kvalificeret trænerdækning i 2010 har der til tider været meget stor forskel på 

fremmødet i +16 gruppen. 

 

Det er et faktum, som har været drøftet i Idrætsudvalget. Vi ved, at det ikke er noget specielt for en 

idrætsgren som atletik, at fastholde atleterne. 

Men vi har alligevel talt om, hvad vi som udvalg kan gøre anderledes. Og det er ikke nogen let 

opgave, da årsagen til et fravalg ikke har været ensidig. Således har vi haft atleter, der har fravalgt 

eller droslet ned på vores tilbud pga. uddannelse (herunder efterskole), på grund af større eller 

mindre ambitioner, uoverensstemmelser eller andre årsager. 

 

Men de atleter, der har været til træning, har både fået en kvalificeret træning og resultater i år 

2010. 

 

I alt blev det til 4 medaljer til DM for senior, 1 guld, 1 sølv og 2 bronzemedaljer samt en 

guldmedalje i mangekamp 16-17 år. En sølvmedalje ved ungdoms-OL for 16-17 årige. 

 

Vi har haft atleter udtaget til senior- og juniorlandshold, til ungdoms-EM i Moskva og til NM i 

mangekamp. 

 

Kvindeholdet formåede endnu en gang at nå DT-finalen og denne gang med avancement fra en 

6.plads til en 4.plads. 

Herrerne forblev i 1. division efter at have nået kvalifikationsrunden. Målet for 2011 må være at få 

kørt flere unge ind på holdet evt. som 2.mand. 

 

Veteranholdet har haft god tilslutning og ved Dm sluttede holdet på en 3.plads, som blev fejret med 

efterfølgende spisning. 



 

I LTU 16-19 år fik et pigehold bronzemedalje. Vi håber ligeledes at kunne stille med et drengehold 

i 2011. 

 

Ved sæsonafslutningen mistede vi desværre vores ungarske seniortræner. Ikke fordi han var 

utilfreds med sit arbejde i Amager AC, men i disse krisetider var det ikke nemt for familien. 

 

Idrætsudvalget. 

 

 

Ungdomsudvalgets årsberetning 2010 
 

Så er det atter blevet tid til at se tilbage på et flot atletik år for vores børn og unge til og med 15 år, 

og de har klaret sig rigtig godt. De har hentet mange flotte PR’ere, klubrekorder og medaljer med 

hjem. Både individuelt og for hold.  

 

I 2010 havde vi endnu en pige som flot kvalificerede sig til TUD (DAF’S talentudvikling), endda 

med DUR. Og ligesom de foregående år havde vi også i 2010 fået udtaget nogle af vores dygtige 

atleter til at repræsentere Øst Danmark ved World Youth Games i Göteborg. Vist nok Europas 

største ungdomsstævne! 

 

Vi har sammen med trænere, forældre og andre frivillige afholdt nogle rigtig gode atletikmærke- og 

point stævner.  Tårnby Games blev også i 2010 flot gennemført og tak til alle som hjalp til. Både 

som kagebagere, målebåndsholdere, trænere osv.  

Der er afholdt tur til BONBON Land, hyttetur og Atletikskole.  Vi har haft nogle hyggelige 

spiseaftener i klubhuset og tak til de forældre som har stået for madlavningen og oprydningen.  

Det årlige forældremøde blev afholdt i marts 2010. Her er det først og fremmest meningen at vi 

informerer nye forældre om hvordan man deltager i stævner, klubdragt, årets gang, osv.  Da det kun 

var ”gamle” forældre som mødte op, var det nok mest hygge den aften. Næste møde afholdes d. 17. 

marts 2011. Denne gang inviterer vi også ”mini-forældre” med. 

 

Afslutningsfesten for alle aldersgrupper blev afholdt d. 26. nov. 2010 og der blev uddelt diplomer 

og point- nåle, årets pige- og drengepokal, ligesom Heine-pokalen fik ny ejer for det kommende år. 

I løbet af 2010 har vi måtte sige farvel til nogle af vores dygtige ungdomstrænere, og velkommen til 

andre som har taget udfordringer flot op. Blandt andet var de på kursus for nylig og har fået masser 

af ideer til fremtidens træning.   

 

Til sidst en tak til vores super dygtige trænere, til forældre, bestyrelse, udvalg og alle andre 

frivillige som hjælper til overalt. Det er jer som får det hele til at fungere så godt. Og tak til Robert 

for hans tid som formand. 

  

Heidi 

 

 

Eliteudvalgets årsberetning 2010 
 

Se HER. 
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